Apostolicam, eliam commenda illorum

cessante, si commendati, aut unione dis-

soluta, si uniti fuerint, ac commenda seu

unio huiusmodi de illis apud Sedem prae-

dictam vacantibus aut alias iacta extiterit,

ac etiam buiusmodi canonicatuum et

praebendarum reservatione per constitu-

tionem nostrani super hoc editam facta;

aut alias cessante, non tamen per resi-

gnalionem seu cessionem vacare contige-

rit, etiamsi illi dispositioni apostolicae

specialiter vel alias, ratione familiaritatis,

continue commensalitatisnostrae aut prae-

decessorum vel successorum nostrorum

Romanorum Pontificum seu S. R. E.

cardinalium, ac per Cancellariae Aposto-

licae regulas et alias constitutiones apo-

stolicas, editas et edendas, aut alias ex

quavis causa, qualiscumque sit et unde-

cumque resultet, generaliter reservari,

seu ex generali reservatione apostolica

effecti, ac sacerdotales, diaconales vel sub-

diaconales existant, et super eis inter ali-

quos lis, cuius stalum praesentibus liaberi

volumus prò expresso, pendeat indecisa,

cum annexis huiusmodi et plenitudine

iuris canonicali ac omnibus iuribus et

pertinentiis suis, officio magislri Palalii

huiusmodi, ex nunc, prout ex lune et e
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contra, cum oneribus in decretis concilii

Tridentini huiusmodi expressis, auctori-

late apostolica, tenore praesentium, per-

petuo unimus, anneclimus et incorpo-

ramus.

§ 3. Ila quod liceat dilecto filio Thomae Primu* cno-

Manrique, dicti Ordinis professori et ma- jli"/ x^*^^;

gistro in theologia, moderno el prò lem- "«"fW"*-

pore exislenti magistro Palatii huiusmodi,

corporalem, realem et actualem posses-

sionem canonicatus et praebendae prae-

diclorum, si vacanl, aut cum vacaverint,

ut praefertur, ac annexorum iuriumque

ac pertinentiarum praedictarum, per se

vel alium seu alios eius nomine, propria

auctorilale, libere apprehendere , et in

eadem basilica, ut illius canonicus resi-

dere, ac stallum in choro, ac locum et

vocem activam et passivam in capitulo,

processionibus ac ceteris locis et actibus

publicis et privatis ipsius basilicae habere;

dictorumque canonicatus et praebendae

fruclus, redditus, proventus, obventiones,

distributiones, emolumenla ac iura om-
nia, ordinaria et extraordinaria, perci-

pere, exigere et levare ac in suos usus

et utilitatem ac suslentationem convertere,

celeraque omnia, quae ad canonicum di-

ctae basilicae pertinent, facere, gerere et

exercere, cuiusvis licentia aut consensu

desuper minime requisito.

§ A. Districtius inbibenles dilecto filio Pmiubiiio

arcbipresbytero et capitulo ac prò tem- uocnon cauo,.i-

pore exislenti hebdomadario canonico eius-
dìenJl'eir''^

dem basilicae, ac alii vel aliis, ad quos,

huiusmodi reservationibus cessantibus,

collatio, provisio et quaecumque alia dis-

positio eorumdem canonicatus et prae-

bendae, communiter vel divisim, pertinet

et pertinebit quomodolibet in futurum,

ne in canonicatu et praebenda praefatis,

vacantibus vel vacaturis, sese intromittere

vel interponere audeant seu praesumant,

aut alias dictum Thomam Manrique et

prò tempore exislentem Palalii huiusmodi
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magistrum desuper quomodolibet impe-

dire, molestare vel perturbare; dccernen-

tes quoque ex nunc plenum ius ipsis of-

ficio et magistro in vacantibus vel vacatu-

ris canonicatu et praebenda huiusmodi

acquisitum esse ; ipsumque Thomam et

prò tempore existentem Palalii magistrum

huiusmodi solum illorum fructuum per-

ceptionem spectare, de regulis iuiis de

non tollendo cuiquam iure quaesilo, ac de

annali et triennali possessore, omnibusque

earum partibus, ceterisque iuribus et be-

neficiis, quibus diutini possessores paci-

fici utuntur, potiuntur et gaudent, ac

uti, potiriet gaudere possent et deberent,

pariter uti, potiri et gaudere posse et de-

bere ; ac praesentes litteras, etiam tempo-

ribus successorum omnium dicti Thomae

Manrique, donec plenarium effectum sor-

titae sint, valere. Et si in primo effectum

sortiri nequiverint, illas in secundo loco

et deinceps quocunique tempore, in va-

cantibus canonicatu et praebenda eius-

dem basilicae, consequi debere; ac quas-

cumque collationes, provisiones, praesen-

tationes seu alias dispositiones de vacan-

tibus seu vacaluris canonicatu et prae-

benda basilicae huiusmodi, etiam per nos

et dictam Sedem aut archipresbyterum,

capitulum et hebdomadarium seu alium

vel alios praefatos prò tempore factas, vi-

ribus et effectu omnino carere, ac nullas

et invalidas existere, nuUumque per eos

unquam ius acquiri, seu etiam coloratum

possidendi titulum tribui posse.

§ 5. Ipsasque praesentes sub quibusvis

prsespniium rcvocationibus, suspensionibus, limitafio-

Tus"""'
"''

nibus aut aliis contrariis disposilionibus,

etiam specificam et specialem earumdeni

praesentium menlionem iacientibus, mi-

nime comprehendi ; sed scraper ab illis

exceptas, et quoties illae emanabunt, to-

lies in pristinum statura, etiara sub qua-

cumque data, per Thomam Manrique et

prò tempore existentem magistrum Palatii
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huiusmodi eligenda, restitutas, repositas,

et plenarie reintegratas ac de novo con-

cessas, sicque nostrae incommutabills vo-

luntatis esse; ipsasque unionem, annexio-

nem et incorporationem praesentesque

litteras nullo umquam tempore de subre-

ptionis vel obreptionis aut nuUitatis vitio,

seu intentionis nostrae vel quopiam alio

defectu notari seu impugnari posse, mi-

nusque causam seu causas, propter quas

factae sint, coram aliquo verificari debere;

noe propterea, aut etiam ex eo quod in-

teresse putantes vocali non fuerint, vel in

id non consenserint, aut ipsa basilica ca-

thedralis non sit, per subreptionem ob-

tentas praesumi, aut viribus propterea

carere; sicque per quoscumque iudices,

etiam causai'um dicti Palatii auditores vel

S. R. E. cardinales, sublata eis et eorum
cuilibet quavis alitar iudicandi et inter-

prelandi facultate, in quavis causa et in-

stantia, iudicari et defìniri debere.

§ 6. Quocirca venerabilibus fratribus ^
Eiocimnores

nostris Amerino et Maceralensi episcopis,

ac dilecto filio Curiae causarum Camerae

Apostolicae auditori generali, per aposto-

lica scripta, motu simili raandaraus qua-

tcnus ipsi vel duo aut unus eorum, per

se vel alium seu alios, praesentes litteras,

ubi et quando opus fuerit, ac (juolies prò

parte Thomae Manrique et prò tempore

existentis magistri Palatii huiusmodi fue-

rint requisiti, solemniter publicantes, eis-

que in praemissis cfficacis defensionis

[ìraesidio assistentes, faciant auctorilate

nostra Thomam Manrique et prò tempore

existentem magistrum Palatii huiusmodi

praemissis omnibus et singulis pacifice

frui et gaudere. Non permitlentes eum
desuper quomodolibet indebite molestari;

contradiclorcs quoslibet et rebelles per

sententias, censuras et poenas ecclesia-

slicas, aliaque opportuna iuris et facti

reraedia, appellationc poslposita, compe-

scendo. Et nihilominus, legitimis super

deputali.
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his habendis servatis processibus, scnten-

tias, censuras et poenas ipsas, etiam ite-

ratis vìcibiis aggravando , invocato etiam

ad hoc, si opus luerit, auxilio brachii

saecularis.

§ 7. Non obstantibus priori voluntate

obsianiium noslra praefata, ac Lateranensis concilii

novissime celebrati, uniones perpetuas,

nisi in casibiis a iure permissis, fieri pro-

hibcntis; necnon felicis recordalionis Bo-